关于组织2014年中国国际化人才外语考试（BFT）报名的通知

各有关单位：
根据国家外国专家局培训中心和中国国际化人才外语考试委员会办公室《关于组织2014年中国国际化人才外语考试（BFT）的函》，现将我省2014年4月、7月、12月中国国际化人才外语考试（BFT）的有关事项通知如下：
一、考试对象
（一）执行国家外国专家局和山东省人民政府审批出国培训项目的出国培训备选人员以及拟通过国家外专局和省外专局渠道选派出国培训的人员。
（二）根据国务院办公厅《关于派遣团组和人员赴国外培训的规定》（国办发〔1990〕4号）及其《暂行实施细则》（国引办字〔1990〕59号）, 由各地区、各部门审批并报国家外国专家局审核的国外培训项目的出国的培训备选人员。
（三）评定职称，需外语成绩的人员。
（四）已通过全国职称外语等级考试，希望取得BFT高级证书的人员。
（五）参加中国人民银行金融专业英语证书考试（FECT）合格，希望取得BFT证书的人员。
（六）参加国家审计英语考试（AET）合格，希望取得BFT证书的人员。
（七）其它希望检测外语水平的人员。
二、考试语种、科目和级别
4月和12月考试语种为英语，7月考试语种为英语、日语、俄语、德语；各语种包括听力、笔试和口试三个科目。考试对象中的（四）、（六）类人员可只参加听力和口试考试。考试对象中的（五）类人员可只参加口试。
日、俄、德语考试只设中高级。英语考试分初级和中高级。中长期出国培训人员须考取高级证书；短期出国培训人员须通过初级考试。
三、考试时间和报名办法
考试日期定于2014年4月19日（星期六）、7月19日（星期六）和12月6日（星期六）。上午考听力和笔试，下午考口试。
考生登录全国BFT考试网站http://www.bftchina.org.cn，在官网规定的报名截止日期前完成网上报名和现场缴费。考前一周内自行打印准考证。
现场缴费地点为济南市文化东路山东师范大学田家炳教育书院七层（电话：0531-86180084，86180085）。外地考生可通过邮政汇款提交报名费，详见本考点网站（www.sdwp.sdnu.edu.cn）的有关说明。
按照省物价局、财政厅鲁价费函〔2005〕30号文件和国家外专局培训中心有关规定，本考试报名费200元。报名截止以后，报名费不再退还。
四、成绩查询和证书发放
考试结束后45天，考生登录报名网站查询成绩；考试结束后80天，获得证书的考生到山东师范大学BFT考试中心领取证书。
                         山东师范大学BFT考试中心

                               2014年1月8日